Teilrevision vom 24. Januar 2008 des Gesetzes Uber

die Verfassungs- und Verwaltungsprozessordnung
(Verwaltungsprozessordnung, VPO)

1. Juni 2008

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 8. September 2021 15:00

Eingegangene Stimmzettel

41.33% 184632 76302
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 81.22% 18.78%
Allschwil Arlesheim angenommen 81.41% 18.59%
Arlesheim Arlesheim angenommen 86.67% 13.33%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 83.12% 16.88%
Binningen Arlesheim angenommen 84.26% 15.74%
Birsfelden Arlesheim angenommen 79.81% 20.19%
Bottmingen Arlesheim angenommen 85.69% 14.31%
Ettingen Arlesheim angenommen 80.92% 19.08%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 81.01% 18.99%
Muttenz Arlesheim angenommen 82.24% 17.76%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 83.53% 16.47%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 81.85% 18.15%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 81.86% 18.14%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 82.81% 17.19%
Therwil Arlesheim angenommen 82.09% 17.91%
Blauen Laufen angenommen 78.00% 22.00%
Brislach Laufen angenommen 65.24% 34.76%
Burg im Leimental Laufen angenommen 81.97% 18.03%
Dittingen Laufen angenommen 57.56% 42.44%
Duggingen Laufen angenommen 77.84% 22.16%
Grellingen Laufen angenommen 65.23% 34.77%
Laufen Laufen angenommen 73.75% 26.25%
Liesberg Laufen angenommen 67.89% 32.11%
Nenzlingen Laufen angenommen 60.82% 39.18%
Roggenburg Laufen angenommen 71.19% 28.81%
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Teilrevision vom 24. Januar 2008 des Gesetzes iiber die Verfassungs- und Verwaltungsprozessordnung
(Verwaltungsprozessordnung, VPO)

Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fillinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
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Laufen
Laufen
Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

75.23%
65.70%
72.64%
73.96%
73.86%
73.39%
79.95%
74.38%
72.94%
75.32%
75.25%
79.38%
82.20%
77.52%
83.89%
78.55%
75.38%
66.17%
69.34%
58.72%
60.36%
71.65%
74.99%
44.66%
67.11%
74.21%
67.96%
69.70%
57.83%
76.23%
70.27%
78.12%
76.26%
62.72%
78.43%
60.92%
68.12%
76.29%
66.85%
69.17%
66.77%
65.79%
68.54%
67.83%

24.77%
34.30%
27.36%
26.04%
26.14%
26.61%
20.05%
25.62%
27.06%
24.68%
24.75%
20.62%
17.80%
22.48%
16.11%
21.45%
24.62%
33.83%
30.66%
41.28%
39.64%
28.35%
25.01%
55.34%
32.89%
25.79%
32.04%
30.30%
42.17%
23.77%
29.73%
21.88%
23.74%
37.28%
21.57%
39.08%
31.88%
23.71%
33.15%
30.83%
33.23%
34.21%
31.46%
32.17%
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(Verwaltungsprozessordnung, VPO)

Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

71.74%
69.04%
71.35%
71.14%
56.97%
62.76%
55.30%
72.99%
68.48%
61.25%
70.59%
61.22%
68.91%
71.11%
67.51%
75.89%
65.95%
78.55%

28.26%
30.96%
28.65%
28.86%
43.03%
37.24%
44.70%
27.01%
31.52%
38.75%
29.41%
38.78%
31.09%
28.89%
32.49%
24.11%
34.05%
21.45%
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Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 82.51% 17.49%
Laufen angenommen 70.99% 29.01%
Liestal angenommen 77.36% 22.64%
Sissach angenommen 70.73% 29.27%
Waldenburg angenommen 67.61% 32.39%
Total angenommen 78.55% 21.45%
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Nein Ja
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Teilrevision vom 24. Januar 2008 des Gesetzes iiber die Verfassungs- und Verwaltungsprozessordnung

(Verwaltungsprozessordnung, VPO)

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6571 2471 37.60 %
Allschwil Arlesheim 13154 5506 41.86 %
Arlesheim Arlesheim 5997 2710 45.19 %
Biel-Benken Arlesheim 2202 1039 47.18%
Binningen Arlesheim 9935 4664 46.95 %
Birsfelden Arlesheim 6939 2687 38.72%
Bottmingen Arlesheim 4178 1980 47.39 %
Ettingen Arlesheim 3511 1523 43.38%
Minchenstein Arlesheim 7822 3163 40.44 %
Muttenz Arlesheim 11953 4768 39.89 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7175 3472 48.39 %
Pfeffingen Arlesheim 1592 695 43.66 %
Reinach (BL) Arlesheim 13526 5719 42.28%
Schénenbuch Arlesheim 1053 487 46.25%
Therwil Arlesheim 6616 2840 42.93 %
Blauen Laufen 525 209 39.81%
Brislach Laufen 1114 387 34.74 %
Burg im Leimental Laufen 175 66 37.71%
Dittingen Laufen 525 183 34.86 %
Duggingen Laufen 943 374 39.66 %
Grellingen Laufen 1005 445 44.28 %
Laufen Laufen 3360 1284 38.21%
Liesberg Laufen 883 347 39.30 %
Nenzlingen Laufen 303 105 34.65%
Roggenburg Laufen 222 63 28.38%
Roschenz Laufen 1360 471 34.63%
Wahlen Laufen 1000 331 33.10%
Zwingen Laufen 1433 453 31.61%
Arisdorf Liestal 1103 414 37.53%
Augst Liestal 654 261 39.91%
Bubendorf Liestal 2959 1141 38.56 %
Frenkendorf Liestal 3708 1340 36.14%
Flllinsdorf Liestal 2856 1141 39.95 %
Giebenach Liestal 671 267 39.79 %
Hersberg Liestal 248 90 36.29 %
Lausen Liestal 3045 1114 36.58 %
Liestal Liestal 8511 3431 40.31%
Lupsingen Liestal 954 430 45.07 %
Pratteln Liestal 8115 3176 39.14 %
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(Verwaltungsprozessordnung, VPO)

Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

478
1008
1088

406

578

504

709

370
3894

197

221
1259

382

112

892

654

160

318
1385

407

547

225

602
4113

472

683

865

537

476

300

364
1724

384

462

551
1106

419
1621

385

674

261

122
1167
1499

196
457
415
137
241
245
309
138
1864
114
80
518
196
75
439
257
7
115
476
193
228
95
259
1618
198
270
344
248
192
130
145
771
185
168
176
424
142
596
204
331
117
55
397
470

41.00 %
45.34%
38.14%
33.74%
41.70 %
48.61 %
43.58 %
37.30%
47.87 %
57.87%
36.20 %
41.14%
51.31%
66.96 %
49.22 %
39.30%
48.12 %
36.16 %
34.37%
47.42 %
41.68 %
42.22%
43.02%
39.34%
41.95%
39.53%
39.77 %
46.18%
40.34 %
43.33%
39.84 %
4472 %
48.18 %
36.36 %
31.94%
38.34%
33.89%
36.77%
52.99 %
49.11%
44.83 %
45.08 %
34.02 %
31.35%
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(Verwaltungsprozessordnung, VPO)

Reigoldswil Waldenburg 1106 391 35.35%
Titterten Waldenburg 326 157 48.16 %
Waldenburg Waldenburg 723 202 27.94%
Total 184632 76302 41.33%
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 163 2 1873 433
Allschwil Arlesheim 491 2 4081 932
Arlesheim Arlesheim 202 33 2145 330
Biel-Benken Arlesheim 85 793 161
Binningen Arlesheim 343 3641 680
Birsfelden Arlesheim 204 76 1921 486
Bottmingen Arlesheim 121 1587 265
Ettingen Arlesheim 113 1141 269
Minchenstein Arlesheim 216 2385 559
Muttenz Arlesheim 379 15 3597 777
Oberwil (BL) Arlesheim 273 2672 527
Pfeffingen Arlesheim 34 541 120
Reinach (BL) Arlesheim 363 57 4338 961
Schénenbuch Arlesheim 45 0 366 76
Therwil Arlesheim 206 15 2150 469
Blauen Laufen 9 0 156 44
Brislach Laufen 35 1 229 122
Burgim Laufen 5 0 50 11
Leimental

Dittingen Laufen 7 4 99 73
Duggingen Laufen 22 0 274 78
Grellingen Laufen 28 0 272 145
Laufen Laufen 87 1 882 314
Liesberg Laufen 20 0 222 105
Nenzlingen Laufen 8 0 59 38
Roggenburg Laufen 0 42 17
Roschenz Laufen 19 12 331 109
Wahlen Laufen 22 0 203 106
Zwingen Laufen 22 7 308 116
Arisdorf Liestal 20 10 284 100
Augst Liestal 19 1 178 63
Bubendorf Liestal 88 12 764 277
Frenkendorf Liestal 122 21 957 240
Fillinsdorf Liestal 82 13 778 268
Giebenach Liestal 9 3 186 69
Hersberg Liestal 12 1 58 19
Lausen Liestal 108 757 249
Liestal Liestal 269 29 2487 646
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
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Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
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Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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337
2283
151
337
294
88
147
128
169
91
1250
46
51
351
123
46
229
186
52
75
334
106
160
53
156
1120
119
166
207
150
122
78
99
484
127
106
94
246
73
400
126
177
72
30

73
662
29
92
9%
45
65
90
111
36
417
57
25
122
58
20
167
58
22
21
104
63
44
34
73
348
59
74
103
78
56
37
39
217
51
43
71
146
59
148
58
112
30
19
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Niederdorf Waldenburg 35 5 246 111
Oberdorf (BL) Waldenburg 27 0 315 128
Reigoldswil Waldenburg 34 0 241 116
Titterten Waldenburg 16 0 107 34
Waldenburg Waldenburg 17 0 122 63
Total 5777 410 55077 15038
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